

ELINVOIMA NÄKYY KULTTUURISSA.



Hyvä ehdokas,

Tulevina vuosina kulttuurin merkitys kunnissa kasvaa. Kovassa kilpailussa kasvusta voittavat ne, jotka voivat tarjota epävarmuuden keskellä jotain aitoa ja tärkeää. Kaupungeissa tarvitaan kulttuuritiloja ja toimijoita, jotka tuovat ihmisiä yhteen ja luovat uskoa tulevaisuuteen.

Monipuoliset kulttuuripalvelut houkuttelevat kuntalaisia avartamaan ajatteluaan, viihtymään ja oppimaan yhdessä. Kulttuuripalveluissa syntyy kohtaamisia ja uusia ideoita, niissä luodaan ja kasvatetaan porilaista identiteettiä. Kulttuurin avulla kiinnitytään omaan ympäristöön ja yhteiskuntaan sekä rikotaan arjen rutiineja. Tutkitusti kulttuuripalveluiden parissa saadaan myös monipuolisia osallisuuden ja yhteisöllisyyden kokemuksia. Taiteessa ja kulttuurissa on kunnan kasvuvoima!

Kulttuuri on Porin käyntikortti, josta kaupunki tunnetaan. Kulttuuripalveluiden kautta Porin elinvoima, luovuus ja historian sekä tulevaisuuden tarinat näyttäytyvät ulospäin. Omaleimainen kulttuuri erottaa Porin muista ja houkuttelee vierailulle, asumaan tai jopa investoimaan. Kulttuuripalveluilla on myös merkittäviä aluetaloudellisia vaikutuksia kulttuurimatkailijoiden käyttäessä kulttuuripalveluiden lisäksi myös muita palveluita (esim. majoitus-, matkustus- ja ravitsemuspalvelut)

Porin kaupungin ylläpitämiä kulttuuripalveluita ovat kirjastot, kaupunginorkesteri Pori Sinfonietta, Lastenkulttuurikeskus Kruunupää, Porin taidemuseo, Satakunnan Museo, Rosenlew-museo, Luontotalo Arkki sekä Rakennuskulttuuritalo Toivo. Lisäksi kaupungin kulttuuriyksikkö järjestää tapahtumia ja edistää yhdistys- ja vapaaehtoisuuskentällä niin ammatilaisien kuin harrastajienkin toimintaedellytyksiä mm. avustusten, toimintala-asioiden ja yhteistyöprojektien avulla. Kulttuuripalvelujen toimintakustannukset Porissa olivat vuonna 2023 175,20 € / kuntalainen, selkeästi alle keskisuurten ja suurten kaupunkien keskiarvon. Kaupungin kulttuurilaitokset ovat niin porilaisille kuin täällä vierailevillekin tuttuja ja rakastettuja – vuonna 2024 ne tavoittivat yhteensä **731 066** käyttäjää ja lähes saman verran verkkokäyttäjää! Kulttuuripalvelut ovat myös taiteen ja historian vaalijoita sekä vahvoja maakunnallisia vaikuttajia. Niiden välityksellä Pori näkyy positii-visesti koko Satakunnassa.

Laadukkaat kulttuuripalvelut ovat kaupungille kilpailuvaltti. Tulevilla kuntapäättäjillä on tässä ratkaiseva rooli. On tärkeää varmistaa, että epävarmoinakin aikoina Pori pitää yllä omaa kilpailukykyään ja huolehtii kulttuurin elinvoimaisuudesta. Kulttuurin tulee olla osa arkea - saavutettavaa kaikille ja kaikenikäisille.

Tulevina vuosina päättäjät voivat edistää esimerkiksi seuraavia asioita Porin aseman vahvistamiseksi kulttuurikaupunkina:

- Pääkirjaston peruskorjaus - Kirjasto tarvitsee ajanmukaiset, toimivat ja viihtyisät tilat. Kirjastopalveluita käyttää vuosittain noin kolmannes porilaisista. Panostamalla kirjastoon panostetaan porilaisten hyvinvointiin.
- Porilaisen kulttuuriperinnön säilyminen tulee vihdoin varmistaa - 20 vuotta suunniteltu hanke tuhoutumisvaarassa olevien museokokoelmien pelastamiseksi tulee sisällyttää kaupungin investointisuunnitelmaan
- Pori on lastenkulttuuriystävällinen kunta ja täällä kaikilla lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus kokea ja tehdä taidetta. Lastenkulttuurikeskus Kruunupään toiminta on turvattu ja Porin kulttuuripolku -kulttuurikasvatussuunnitelma on aktiivisessa käytössä.
- Kaupunginorkesteri Pori Sinfoniettan toiminnan ja resurssien turvaaminen alueen ainoana ammattisinfoniaorkesterina.

Kerromme mielellämme lisää Porin kaupungin kulttuuripalveluista, ota rohkeasti yhteyttä:

Jyri Träskelin, kulttuuriyksikön päällikkö, puh. 044 701 1251

Elina Nikola, kirjastopalvelujohtaja, puh. 044 701 5872

Leena Harmaala, intendentti, Pori Sinfonietta puh. 044 701 1097

Päivi Setälä, johtaja, Lastenkulttuurikeskus Kruunupää puh. 044 701 1086

Anni Venäläinen, museonjohtaja, Porin taidemuseo ja Poriginal galleria, puh. 044 701 7601

Johanna Jakomaa, museonjohtaja, Satakunnan Museo, Luontotalo Arkki, Rosenlew-museo ja Rakennuskulttuuritalo Toivo, puh. 044 701 1057

Sähköpostiosoitteet muotoa etunimi.sukunimi@pori.fi



Kiinnostuitko kulttuurin mahdollisuuksista? Lue lisää:

<https://www.pori.fi/avapaa-aika/kulttuuri/lastenkulttuurikeskus-kruunupaa>

https://lastenkulttuuri.fi/lastenkulttuuri/lastenkulttuurin_edistaminen/lastenkulttuurin-kunta-ja-aluevaaliohjelma-2025

<https://intopolku.pori.fi/kulttuuripolku/mika-on-kulttuuripolku>

<https://www.pori.fi/lastenkulttuurikeskus-kruunupaa>

<https://sinfonietta.pori.fi>

<https://www.sinfoniaorkesterit.fi/fi>

<https://museot.pori.fi>

<https://museoliitto.fi/nakemyksia-tietoa-museoalasta>

<https://kirjasto.pori.fi>

<https://kulttuurijataide.fi> (Kulta ry, kulttuuri- ja taidealojen keskusjärjestö)

<https://www.kuntaliitto.fi/hyvinvointi-ja-sivistys/sivistystoimen-kehittaminen/kulttuurin-kuntatietohanke-kultti> (Kuntaliiton ylläpitämä kuntien kulttuuritilastojen tietokanta)